



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd
Christel Friskopp (S)

2017-02-16

Ärendenr 2017/00148

Svar på Interpellation

Alexander Wendt (M) har i en interpellation ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (S) angående ett så kallat itACiH verksamhetsstöd, som Region Skåne infört.

Kommer Landstinget Blekinge i sitt arbete med Framtidens Hälso- och sjukvård titta på Skånes exempel och införa motsvarande i Blekinge i samband med att ASiH införs?

Svar:

Landstinget Blekinge har redan, i arbetet inför framtidens hälso- och sjukvård och en planerad upphandling av vårdinformationsstöd, tagit del av den lösning som interpellanten förespråkar. Leverantören av det systemet har också förevisat detsamma för berörda verksamheter.

Den gemensamma bedömningen från verksamheter samt Landstingservice/IT är att itACiH (IT-stöd för avancerad cancervård i hemmet) inte uppfyller de krav på vårdstödssystem som både verksamheterna och patientsäkerhetsarbetet har. Systemet liknades vid ”en egen ö”. Det ansågs mycket bra som ett system för planering och uppföljning men saknade integration med såväl personal- som journalsystem, vilket orsakade både dubbelarbete och risker.

Lösningar för ett mer så kallat samspelande system är kravställt i den nu pågående upphandlingen av framtidens vårdinformationsstöd (FVIS) och som enligt beslut i Landstingsstyrelsen finns med i investeringsplan 2017 - 2021. Förutom krav på att IT-stöden ska bli en helhetslösning med en (1) strukturerad journal per patient för att lätt kunna följa patientens väg genom vården, finns även andra behov specificerade i upphandlingen. T ex att möjliggöra vård på distans i olika former, stödja nya typer av vårdflöden, användar-optimerade IT-stöd för effektiva vårdprocesser t ex med mobila lösningar, process- och beslutsstöd. Det ska också stödja smarta lösningar för dialog och kommunikation så att även anhöriga kan delta aktivt i planering, genomförande och uppföljning av vård. Vårdinformationsstödet måste också uppfylla nu gällande och även kommande lagstiftning och förordningar.

Den upphandling som nu pågår för ett nytt vårdinformationsstöd överensstämmer med verksamheternas och vårdens behov, och ska således ge det som interpellanten efterfrågar; ”bättre överblick, kommer att kunna kommunicera krypterat via digitala metoder så att alla professioner inte behöver finnas på plats, underlättar samarbete, förbättrar kontinuiteten kring patienten samt förbättrar patientsäkerheten.”

Christel Friskopp (S)
Landstingsråd



LANDSTINGET BLEKINGE